
diário oficial Nº 35.014   51Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 696 de 14 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 694444/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 15/06/2022.
INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, Ag. De Port./CO-
LOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria e JOSUE PEREIRA RODRIGUES, CPF: 
712431942-00, Téc. Manut./COLOG, MAT.: 5963109, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará  
HEMOPA - Pará,  14 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815563
PORTARIA Nº 697 de 14 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 619491/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUI-
PAMENTOS  UTILIZADOS NO HEMONUCLEOS DE TUCURUI/PA E ABAETE-
TUBA/PA no período de 22 a 25/06/2022.
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, 
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 7,5 diariaS,  DANIEL AUGUSTO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.Operacional /GEMAN, 
MAT.: 3255212, 7,5 diarias e JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF: 082564702-91, Téc. Refrig./GEMAN, MAR.; 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815564
PORTARIA Nº 698 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 669913/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  DAR APOIO LOGISTICO NA INAUGURAÇÃO DO NOVO PRÉDIO DO 
HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no diz 02/06/2022
RENATA SOUSA FERREIRA, CPF: 946895632-68, Ass. Técnica/SENUT, 
MAT.: 5909757, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815565
PORTARIA Nº 703 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 683427/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DE REFORMA 
DO NOVO PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA nos 
dias 04 e 05/06/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 1,0 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815567
PORTARIA Nº 702 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 676108/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA  no 
periodo de 03 a 04//06/2022.
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motoris-
ta/CHR-MAB, MAT.: 58837332, 1,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815568
PORTARIA Nº 704 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 718400/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISTORIA DE CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE 
ANANIDEUA/PA no dia 08/06/2022.

DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 013130692-80, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5957184, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815569
PORTARIA Nº 705 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 710604/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE TUCURUI/PA no período 
de 14 a 16/06/2022.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815570
PORTARIA Nº 707 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 522953/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E DE CONSUMO, 
TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMONUCLEO DE TUCURUÍ/PA 
NO PERIODO DE 20 A 25/06/2022
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 
56308191, 5,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 5,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 15 de  Junho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815571
PORTARIA Nº 708 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 700378/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DO-
ADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 15/06/2022.
LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GECAD, 
MAT.: 541956201, 0,5 diaria, KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, 
CPF: 612075002-91, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5, 10/02, 
diaria e MARCIA CRISTINE VARANDA C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. 
Admin./GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815573
PORTARIA Nº 640 de 01 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 603077/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DO-
ADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 20/05/2022.
IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin/GECAD, 
MAT.: 5937312, 0,5 diaria,, LUIZ FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, CPF: 
011219132-02, Assit. Social/GECAD, MAT.: 5919035, 0,5 diaria e KED-
MA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Admin./
GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815547
PORTARIA Nº 649 de 02 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 603077/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no 
dia 21/05/2022.
IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin/GECAD, 
MAT.: 5937312, 0,5 diaria e LUIZ FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, CPF: 
011219132-02, Assit. Social/GECAD, MAT.: 5919035, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  02 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815548


